

Nr. 15. - Carba mix.

TRUE TEST® viser at du har kontaktallergi over for carba mix.

Når carba mix kommer i kontakt med din hud kan du få eksem. Kortvarig eller tilfældig kontakt behøver ikke forårsage problemer.

Carba mix kemikalier anvendes som accelerator til produktion af gummiprodukter samt i kemikalier til landbrugsprodukter.

Hvor findes Carba mix?

Carba mix kemikalier findes i næsten alle gummiprodukter i vores omgivelser både på arbejdet og i hjemmet. Eksempler på produkter er: slanger og dæk, sko, indersåler i sko, handsker, badetøj, undertøj med gummielastik, legetøj, balloner, kondomer, stemmejern, viskelæder, dentalmateriale, vandslanger, madrasser, tøfler, tæppe-underlag, tætning i benzintanke, tætningsmateriale, elektriske ledninger, stikkontakter, gasmasker, beskyttelsesbriller, transportbånd, badeværelsemåtter, beskyttelsestøj, høretelefoner, stetoskop, elastikker m.m..

Carba mix kemikalier kan også forekomme i visse sæber, shampoo, desinfektionsmidler og lim samt rustbeskyttelse.

Carba mix kemikalier findes i mange landbrugsprodukter som forskellige ukrudt- og bekæmpningsmidler.

Hvordan undgår du carba mix?

Minimer din kontakt med gummi produkter. Var opmærksom på alle produkter, som indeholder gummi og som du tror giver udslæt ved kontakt med huden. Anvend gummifrie alternativer lavet af vinyl, plastik, læder, træ eller stof. Anvend lædersko. Hvis du er i tvivl, skal du prøve de nye sko i nogle dage og se om du får udslæt. Vær opmærksom på strømper som du har anvendt i sko, der indeholder carba mix kemikalier, da de ikke kan vaskes rene og derfor kan kontaminere nye sko. Anvend kirurghandsker mærkede "hypoallergen og gummifri". Undgå kontakt med landbrugskemikalier.

Hvis du mistænker, at du udsættes for dette allergen på arbejdet, skal du spørge din arbejdsgiver om et produktsikkerhedsblad.

Vær opmærksom på:

Carba mix indeholder følgende tre allergener:

o Difenylguanidin	o Zinkdibutylditiocarbamat	o Zinkdietylditiocarbamat
-------------------	----------------------------	---------------------------

Almindelige handelsnavne:

Carbamat

Carbanilat

Andre substanser:

thiuram mix	mercaptobenzotiazol
mercapto mix	Disulfiram (Antabus®)

Denne liste er ikke fuldstændig.

Når du køber produkter som kan komme i kontakt med huden, undersøg altid indholdsfortegnelsen for at se om den indeholder noget fra listen ovenfor. I sådanne tilfælde kan du kontakte apoteket eller din læge for et alternativ.

Denne information erstatter ikke den information som gives af lægen men skal ses som en komplement til denne.